=l

Temuka Saleyards Services Company Ltd

Temuka Store Cattle Sale

Friday 29 April 2022
Commencing at 10:00 a.m.

PEN VENDOR AREA TB Tally DESCRIPTION Co. Kg $/Head $/Kg
18 Mth Steers
1 Lake Ohau / Pawsey Lake Ohau C10 6 |Angus (4S & 2H) PGW | 430 | $1,230.00 | $2.86
3 Range View / Proctor Woodbury CM 4 [Hereford / Friesian X PGW | 448 | $1,230.00 | $2.75
4 A Beattie Gapes Valley C10 5 |Angus / Hereford X PGW | 350 | $ 930.00 | $2.66
5 R Purvis Lawrence Cc10 4 [Simmental / Angus X PGW | 409 | $1,170.00 | $2.86
6 R Purvis Lawrence C10 4 [Simmental / Angus X PGW | 359 | § 970.00 | $2.70
7 Hazeldell Farms Balclutha M 6 |Hereford / Angus X HAZ | 448 | $1,340.00 | $2.99
8 Hazeldell Farms Balclutha CM 7 |Hereford / Angus X HAZ | 474 | $1,425.00 | $3.01
9 JEH Grazing Rangiora CM 5 [Murray Grey / Angus X HAZ | 320 | $ 850.00 | $2.66
10 JEH Grazing Rangiora M 7 |Hereford / Friesian X HAZ | 364 | $ 910.00 | $2.50
11 EV & CG Prattley Woodbury CM 5 |Hereford / Friesian X PGW | 439 | $1,170.00 | $2.67
12 Echoglen Waimate C10 8 |Hereford / Friesian X PGW | 439 | $1,200.00 | $2.74
13 Echoglen Waimate C10 4 [Hereford / Friesian X PGW | 421 | $1,120.00 | $2.66
14 Tumanako Farm Ltd Lawrence CM 8 |Friesian PGW | 455 | $1,280.00 | $2.81
16 J Blackie Mosgiel CM 6 |Angus / Hereford X CAR | 349 | S 920.00| S2.63
17 Inverary Station Mt Somers C10 4 |Angus (2S & 2H) RLL [ 399 | $1,135.00 | $2.85
18 N Nelson Contracting Tinwald CM 5 |Hereford / Friesian X CAR | 465 | $1,290.00 | $2.77
19 N Nelson Contracting Tinwald CM 4 |Hereford / Friesian X CAR | 461 | $1,260.00 | $2.73
20 Pinecroft P/Ship Waimate M 6 [Murray Grey / Friesian X HAZ | 328 | S 870.00 | $2.65
22 Washbourn Farming Ltd Timaru CM 5 |Hereford / Friesian X HAZ | 365 | $1,000.00 | $2.74
23 Washbourn Farming Ltd Timaru CM 6 |Hereford / Friesian X HAZ | 386 | $1,010.00 | $2.62
24 McKnight Family Trust Timaru CM 4 [Hereford / Friesian X HAZ | 421 | $1,210.00 | $2.87
25 Bellview Temuka CM 8 [Hereford / Friesian X NZFL | 416 | $1,150.00 | $2.77
26 Bellview Temuka CM 5 |Hereford / Friesian X NZFL | 436 | $1,070.00 | $2.45
27 Copper Gold Waipahi C10 5 |Angus / Friesian X NZFL | 383 | $1,000.00 | $2.61
28 Moffitt Dairies Temuka C10 6 |Angus / Friesian X NZFL| 348 | $ 850.00 | $2.44
29 Range View Produce Ltd Oamaru CM 4 |Angus / Friesian X PGW | 455 | $1,170.00 | $2.57
30 Range View Produce Ltd Oamaru CM 6 |Friesian PGW | 470 | $1,140.00 | $2.43
31 Range View Produce Ltd Oamaru CM 4 |Friesian & Friesian X PGW | 455 | $1,075.00 | $2.36
32 Thomas Dairy Holdings Balclutha Cc10 5 |Friesian & Hereford / Friesian X PGW | 337 | § 690.00 | $2.05
33 JA & GMJ Russell Oamaru CM 6 |Her/Fries X & Belted Galloway X PGW | 274 | $ 450.00 | $1.64
15 Tumanako Farm Ltd Lawrence M 4 |Friesian PGW | 400 | S 960.00 | $2.40
34 D Tisdall Middlemarch C10 | 11 |BeefX CAR | 309 [$ 84500 $2.73
35 D Tisdall Middlemarch C10 5 [BeefX CAR 274 | S 735.00 | $2.68
36 D Tisdall Middlemarch C10 | 13 |BeefX CAR | 298 [ S 680.00 | $2.28
37 Derek Pike Ashburton CM 5 [BeefX CAR | 365 | S 600.00| $1.64
126 Simpson / Kearney Timaru M 6 |Hereford / Friesian X HAZ | 329 | $ 850.00 | $ 2.58
127 TG & KP Simpson Timaru CM 5 |Murray Grey / Friesian X HAZ | 327 [ $ 830.00|S 2.54
128 TG & KP Simpson Timaru M 4 |Speckle Park HAZ | 308 | $ 800.00 | S 2.60
Total 18 mth Steers 215 AVG | 387 | $1,011.00 | $ 2.59
18 Mth Heifers
39 Austrex Pleasant Point M 8 |Angus PGW | 346 | S 760.00 | S 2.19
40 Austrex Pleasant Point M 11 |Angus PGW | 297 | $ 660.00 | S 2.22
41 Glenridge/Oliver Pleasant Point CM 4 [Angus (3H & 1S) PGW | 349 | S 710.00 | S 2.04
42 A Beattie Gapes Valley C10 4 |Angus / Hereford X PGW | 300 | $ 560.00 | S 1.87
43 G & G Proctor Waitohi CM 4 |Charolais X PGW | 415 | $1,160.00 | S 2.80
44-46 CJM Ltd Pitt Island Cc10 39 |Devon / Hereford X HAZ | 336 | S 800.00 (S 2.38
47-48 |CJM Ltd Pitt Island C10 | 27 [Devon /Hereford X HAZ | 300 | $ - S -
49-50 CJM Ltd Pitt Island Cc10 21 |Devon / Hereford X HAZ | 320 | S 735.00 (S 2.30
51-52 CJM Ltd Pitt Island C10 16 [Devon / Hereford X HAZ | 346 | S 810.00| S 2.34
53-54 CJM Ltd Pitt Island Cc10 16 [Devon / Hereford X HAZ | 310 | S - S -
55 CJM Ltd Pitt Island C10 6 [Angus & Angus / Hereford X HAZ | 310 | $ 700.00 | S 2.26
56-57 CJM Ltd Pitt Island Cc10 16 [Devon / Hereford X HAZ | 296 | S - S -
58 CIM Ltd Pitt Island C10 | 13 |Devon / Hereford X HAZ | 283 | $ - S -
59 CJM Ltd Pitt Island Cc10 11 [Devon / Hereford X HAZ | 355 | S 845.00( S 2.38
60 CJM Ltd Pitt Island C10 6 |Devon / Hereford X - 6 Tooth HAZ | 380 | $ 735.00 | S 1.93
64 JEH Grazing Rangiora M 7 |Angus X HAZ | 265 [ $ 550.00 | S 2.08
65 JEH Grazing Rangiora CM 4 |Angus X HAZ | 254 | $ 520.00 | $ 2.05
66 Echoglen Waimate Cc10 7 |2.5Yr Her/Fries X PGW | 399 | § 950.00|$ 2.38
67 Echoglen Waimate C10 4 |2.5Yr Her/Fries X (2S & 2H) PGW | 400 | S 850.00 | $ 2.13
68 NR & BM Leslie Milton CM 9 |Speckle Park X PGW | 446 | $1,245.00 | $ 2.79




PEN VENDOR AREA TB Tally DESCRIPTION Co. Kg $/Head $/Kg
70 EV & CG Prattley Woodbury M 5 |Hereford / Friesian X PGW | 388 | $ 915.00 | $ 2.36
71 Tumanako Farm Ltd Lawrence M 4 |Hereford / Friesian X PGW | 441 | $1,110.00 | $ 2.52
73 G & G Proctor Waitohi CM 6 |Hereford / Friesian X PGW | 397 | $ 990.00 | $ 2.50
74 G & G Proctor Waitohi CcM 4 [Hereford / Friesian X & Friesian PGW | 385 | $ 850.00 | S 2.21
75 Glenridge Farm Ltd Milton c3 5 |Hereford / Friesian X PGW | 363 | $ 880.00 (S 2.42
76 Glenridge Farm Ltd Milton C3 5 |Hereford / Friesian X PGW | 364 | S 760.00 | $ 2.09
78 JA & GMJ Russell Oamaru CM 6 |Hereford / Friesian X PGW | 278 | $ 54500 (S 1.96
79 JA & GMJ Russell Oamaru M 5 |Belted Galloway PGW | 241 | $ 410.00|$ 1.70
80 Thomas Dairy Holdings Balclutha C10 5 |Hereford / Friesian X PGW | 278 | § 625.00 | $ 2.25
86 Thomas Dairy Holdings Balclutha C10 4 [Hereford & Murray Grey / FriesianX | PGW | 256 | $ 460.00 [ $ 1.80
81 Derek Pike Ashburton CM 4 [Hereford / Friesian X CAR | 379 | $ 780.00 (S 2.06
82 Derek Pike Ashburton M 6 |Hereford / Friesian X CAR | 348 | $ 735.00| S 2.12
83 Pinecroft P/Ship Waimate CM 4 |Hereford & Murray Grey / Friesian X HAZ | 326 | $ 730.00 | $ 2.24
84 Pinecroft P/Ship Waimate cM 5 |Hereford / Friesian X HAZ | 303 | $ 650.00 (S 2.15
85 Pinecroft P/Ship Waimate CM 4 |Hereford & Murray Grey / Friesian X HAZ | 258 | $ 510.00 | $ 1.98
87 JEH Grazing Rangiora M 4 [Speckle Park X HAZ | 381 | $1,000.00 | S 2.62
88 JEH Grazing Rangiora M 8 |Belted Galloway HAZ | 282 | $ 480.00 | $ 1.70
89 JEH Grazing Rangiora M 4 |Hereford / Friesian X HAZ | 316 | $ 660.00 | $ 2.09
90 McKnight Family Trust Timaru CM 6 [Murray Grey / Friesian X HAZ | 438 | $1,120.00 | $ 2.56
91 McKnight Family Trust Timaru M 7 |Hereford / Friesian X HAZ | 319 [ $ 800.00 | S 2.51
92 Washbourn Farming Ltd Timaru M 6 |Hereford / Friesian X HAZ | 392 | $ 990.00 | $ 2.53

93-94 RJ & AL White Levels CM 14 [Hereford / Friesian X NZFL | 383 [ $ 940.00 | S 2.46
95 Copper Gold Waipahi C10 4 |Angus / Friesian X (2H & 2S) NZFL| 346 | S 810.00 | $ 2.34
96 J Blackie Mosgiel CM 5 |Angus (3H & 2S) CAR | 331 [$ 730.00 (S 221
69 Echoglen Waimate Cc10 9 |[Friesian PGW | 387 | § 710.00|S$ 1.83
77 Echoglen Waimate C10 5 |[Friesian PGW | 301 [$ 400.00 (S 1.33
99 Fraser Dairies Makikihi C10 12 (Friesian X PGW | 325 | § 550.00|$ 1.69

100 Fraser Dairies Makikihi C10 5 |Friesian X PGW | 314 | S 430.00 | S 1.37
72 Tumanako Farm Ltd Lawrence C10 6 |Dairy X PGW | 351 [$ 620.00]|S 1.77
104 Thomas Dairy Holdings Balclutha C10 | 12 |Friesian X PGW | 371 | $ 705.00 [ S 1.90
101 Rangitata Island Dairy P/s |Rangitata C10 | 10 |Friesian X HAZ | 377 | $ 710.00 | S 1.88
102 Rangitata Island Dairy P/s |Rangitata C10 | 12 |Friesian X HAZ | 373 | $ 700.00 | S 1.88
103 Rangitata Island Dairy P/s |Rangitata C10 | 11 (Friesian X HAZ | 359 | $ 620.00 | S 1.73

Total 18 mth Heifers 445 AVG | 341 | $ 689.00 [ $ 1.98
Cows & Calves

105 A Beattie Gapes Valley C10 7 |MA Cows RW Angus Bull PGW | 506 | S 835.00 | S 1.65

106 A Beattie Gapes Valley C10 6 |MA Cows RW Angus Bull PGW | 430 | $ 680.00|S 1.58
Total Cows & Calves 13 AVG | 468 | $ 757.50 | S 1.62
18 Mth Bulls

107 Pinecroft P/Ship Waimate CM 5 |Hereford / Friesian X HAZ | 366 | S 750.00 | $ 2.05
108 Moffitt Dairies Temuka C10 8 |Hereford / Murray Grey X NZFL| 395 | $1,060.00 | S 2.68
109 Moffitt Dairies Temuka C10 5 |Jersey/Friesian X NZFL| 414 | S 760.00 | $ 1.84
110 Moffitt Dairies Temuka C10 5 |lersey NZFL| 370 | S 600.00 [ $ 1.62

97-98 Wisnesky Fam.Trust Brighton CM 9 |Hereford HAZ | 419 | $1,090.00 | S 2.60

Total 18 mth Bulls 32 AVG | 393 |$ 852.00($ 2.16
Steer Calves

111 D & S McDonald Balclutha C10 5 [Angus & Speckle Park X PGW | 322 [$ 880.00|S 2.73
112 D & S McDonald Balclutha C10 5 |Angus & Angus X PGW | 252 | $ 590.00 | S 2.34
113 Echoglen Waimate C10 8 |Hereford / Friesian X PGW| 231 | S 590.00 | $ 2.56
313 Echoglen Waimate C10 13 [Hereford / Friesian X PGW | 190 | $ 570.00 | S 3.01
114 Echoglen Waimate C10 9 |Hereford / Friesian X PGW | 217 | $ 500.00 | $ 2.30
115 Raincliff Station Raincliff C10 7 |Hereford / Friesian X PGW | 154 | $ 375.00 | S 2.44
311 Raincliff Station Raincliff C10 5 |Hereford / Friesian X PGW | 122 | S 350.00 | S 2.87
116 Talbot Valley Ltd Geraldine M 10 |Hereford / Friesian X PGW | 180 | S 495.00 | S 2.75
117 Talbot Valley Ltd Geraldine M 10 [Hereford / Friesian X PGW| 159 | S 280.00 | S 1.76
118 Waitoki Holdings Opio C10 4  |Angus X RLL [ 191 [$ 570.00 | $ 2.98
119 Waitoki Holdings Opio C10 7 |Angus X RLL 172 | S 500.00 | $ 2.90
120 Waitoki Holdings Opio C10 6 |Devon X RLL [ 178 [ $ 360.00 | $ 2.03
123 PA McNamara Ranfurly C6 9 |Hereford / Friesian X HAZ | 173 | S 550.00 | S 3.17
124 PA McNamara Ranfurly C6 4 |Hereford / Friesian X HAZ | 154 | S 420.00 | S 2.73
125 PA McNamara Ranfurly C6 6 |Hereford / Friesian X HAZ | 171 | S 380.00 | S 2.22
129 John France Levels M 7 |Hereford / Friesian X HAZ | 180 | S 525.00 | S 2.92
130 Quinta Holdings Cannington C10 5 |Hereford / Friesian X NZFL| 163 | S 470.00 | S 2.88
131 Quinta Holdings Cannington C10 9 |Hereford / Friesian X NZFL| 137 | $ 385.00 | $ 2.81
132 Copper Gold Waipahi C10 | 12 [Angus / Friesian X NZFL| 211 | $ 560.00 | S 2.66
133 Copper Gold Waipahi C10 9 |Angus / Friesian X NZFL| 201 | S 540.00 | $ 2.69
134 Copper Gold Waipahi C10 7 |Angus / Friesian X NZFL| 184 | S 450.00 | $ 2.45




VENDOR

DESCRIPTION

$/Head

$/Kg

Total Steer Calves 157 AVG | 188 |$ 492.38 | $ 2.63
Heifer Calves
137 D & S McDonald Balclutha C10 4 |Angus & Murray Grey PGW | 348 | $ - S -
138 D & S McDonald Balclutha C10 4 |Simmental X PGW | 308 | S 670.00 | S 2.18
139 A Beattie Gapes Valley C10 5 |Angus / Hereford X PGW | 156 [ $ 400.00 | S 2.56
141-142 |Stonehurst Geraldine C10 | 22 |Hereford / Friesian X PGW | 161 |$ 380.00 | $ 2.36
143 Stonehurst Geraldine C10 8 |Hereford / Friesian X PGW | 134 | $ 370.00 | S 2.75
144 Stonehurst Geraldine Cc10 7 |Hereford / Friesian X PGW | 162 | $ 350.00 | $ 2.16
145 Echoglen Waimate C10 14 [Hereford / Friesian X PGW | 198 |$ 480.00 | S 2.42
146 Echoglen Waimate Cc10 5 |Hereford / Friesian X PGW | 185 | $ 360.00 | $ 1.95
147 Raincliff Station Raincliff C10 9 |Hereford / Friesian X PGW | 140 | $ 400.00 | S 2.86
148 Raincliff Station Raincliff Cc10 6 |Hereford / Friesian X PGW | 148 |$ 350.00 | $ 2.36
149 Raincliff Station Raincliff C10 8 |Hereford / Friesian X PGW | 129 | $ 350.00 | $ 2.72
168 R Scott St Andrews M 5 |Hereford / Friesian X PGW | 206 | $ 495.00 | $ 2.40
150 Little Black Dog Oamaru CM 13 |Murray Grey / Friesian X PGW | 212 | $ 500.00 | $ 2.36
151 Little Black Dog Oamaru CcM 7 |[Murray Grey / Friesian X PGW | 186 | S 470.00 | S 2.53
152 Langwell Farm Balclutha Cc10 7 |Angus / Friesian X PGW | 216 | $ 460.00 | $ 2.13
153 Langwell Farm Balclutha C10 8 |Hereford / Friesian X PGW | 189 | S 470.00 | S 2.48
157 Langwell Farm Balclutha Cc10 7 |Hereford / Friesian X PGW | 153 | $ 340.00 | S 2.22
154 Langwell Farm Balclutha C10 14 ([BeefX PGW | 173 | $ 320.00 | S 1.85
155 Waitoki Holdings Opio C10 7 |Angus X RLL 169 | S 420.00 (S 2.48
156 Waitoki Holdings Opio C10 4 |Angus/Devon X RLL | 183 | S 390.00 | S 2.14
158 Fairston Ltd Hedgehope C10 7 |Hereford / Friesian X RLL | 190 | S 470.00 | $ 2.47
159 Fairston Ltd Hedgehope C10 7 |Hereford / Friesian X RLL | 178 | § 400.00 | $ 2.25
160 Fairston Ltd Hedgehope C10 7 |Hereford / Friesian X RLL | 173 | S 375.00|$ 2.17
161 N Nelson Contracting Tinwald CM 8 |Hereford / Friesian X (5B & 3H) CAR | 139 [ $ 32500 S 2.34
162 N Nelson Contracting Tinwald CM | 10 [Belgium Blue (6B & 4H) CAR | 145 | $ 360.00 | $ 2.49
163 PA McNamara Ranfurly Cc6 4 [Hereford X 25 & 2H HAZ | 156 | S 380.00 | S 2.43
164 PA McNamara Ranfurly Cc6 12 |Speckle Park / Friesian X HAZ | 198 | $ 470.00 | $ 2.37
165 PA McNamara Ranfurly Cc6 11 |Speckle Park / Friesian X HAZ | 163 | $ 410.00 | S 2.52
166 PA McNamara Ranfurly Cc6 11 [Hereford / Friesian X HAZ | 174 | $ 390.00 | $ 2.24
167 PA McNamara Ranfurly Cc6 9 |Hereford / Friesian X HAZ | 172 | $ 360.00 | S 2.09
169 We 3 Ltd St Andrews CM 4  [Hereford / Friesian X HAZ | 169 | S 370.00 | S 2.19
170 Copper Gold Waipahi C10 7 |Angus X NZFL| 192 | S 390.00 | $ 2.03
171 Copper Gold Waipahi C10 7 |Angus X NZFL| 179 | $ 350.00 | $ 1.95
172 Copper Gold Waipahi C10 9 |Angus X NZFL| 171 | S 360.00 | $ 2.10
Total Heifer Calves 277 AVG | 181 |$ 393.68 | $ 2.25
Bull Calves
175 Langwell Farm Balclutha C10 14 |Beef X PGW | 221 | $ 480.00 | $2.17
176 Langwell Farm Balclutha C10 7 |Hereford / Friesian X PGW| 191 | S 470.00 | $2.46
178 Langwell Farm Balclutha Cc10 7 |Hereford / Friesian X PGW | 195 [ $ 300.00 | $1.54
182-183 [Fairston Ltd Hedgehope C10 12 [Hereford / Friesian X RLL | 175 | § 360.00 | $2.06
179 Fairston Ltd Hedgehope C10 6 |Hereford / Friesian X RLL | 212 | S 480.00 | $2.27
121 KE Dairies Mossburn C10 | 15 |Angus X RLL [ 255 [ $ 660.00 | $2.58
180 KE Dairies Mossburn C10 12 |Angus X RLL 211 | $ 590.00 | $2.79
181 KE Dairies Mossburn C10 7 |Hereford / Friesian X RLL | 214 | S 470.00 | $2.20
184 PA McNamara Ranfurly C6 14 [Speckle Park X HAZ | 175 | $ 450.00 | $2.57
185 PA McNamara Ranfurly Cc6 14 |Speckle Park X HAZ | 149 | $ 380.00 | $2.56
186 Amuriwai Waimate C10 | 16 |Friesian PGW | 179 | $ 505.00 | $2.83
187 KE Dairies Mossburn Cc10 6 |Friesian RLL | 235 | § 570.00 | $2.43
188 KE Dairies Mossburn C10 11 [Friesian RLL 213 | $ 550.00 [ $2.59
189 N Nelson Contracting Tinwald CM 14 |Friesian CAR | 166 | § 450.00 | $2.72
190-191 |N Nelson Contracting Tinwald M 22 |Friesian CAR | 144 | S 415.00 | $2.89
192 A & C Robb Waimate Cc10 8 |Friesian HAZ | 168 | S 470.00 | $2.80
Total Calves 185 AVG | 194 | $ 475.00 | $ 2.46
Various
193 B Morgan Raincliff C10 1 |2 Yr Angus X Heifer PGW | 350 | $ 700.00 | $2.00
193A B Morgan Raincliff Cc10 1 |2 Yr Fries/ler X Heifer PGW /| 405 | S 720.00 | $1.78
194 A Beattie Gapes Valley C10 2 |2 Yr Ang X Heifer & Steer PGW | 345 | S 610.00 | $1.77
195 Jim White Albury Cc10 1 |Beef X Heifer Calf PGW | 280 [ S 560.00 | $2.00
196 Langwell Farm Balclutha C10 1 |Speckle Park X Bull Calf PGW | 125 | S 310.00 | $2.48
196A Thomas Dairy Holdings Balclutha C10 1 |Ang X Str Calf Yellow Rump PGW | 185 | $ 350.00 | $1.89
301 A Beattie Gapes Valley C10 3 |Angus Bull Calf PGW | 232 | S 540.00 | $2.33
303 A Beattie Gapes Valley C10 1 [Angus Bull PGW | 780 | $1,800.00 | $2.31
302 Hazeldell Farms Balclutha M 1 |R2 BeefRig HAZ | 465 | S 930.00 [ $2.00
304 Kearney Farm Ashburton CM 2 |R2 Hereford / Friesian X Steers HAZ | 508 | $1,310.00 [ $2.58
305 Kearney Farm Ashburton CM 2 |R2 Beef X Bulls HAZ | 513 | $1,010.00 | $1.97




PEN VENDOR

AREA TB Tally DESCRIPTION Co. Kg $/Head $/Kg
306 Copper Gold Waipahi C10 1 |Ylg Angus / Friesian X Heifer NZFL| 270 | $ 450.00 | $1.67
307 We 3 Ltd St Andrews CcM 1 |Hereford / Friesian X Bull Calf HAZ | 225 | S 400.00 | $1.78
177 J Blackie Mosgiel CM 1 |Hereford Str CAR 360 | $ 690.00 | $1.92
Total Various 19
GRAND TOTAL AT SALE 1343

Disclaimer: All details in this Catalogue have been supplied by the Vendors. Every care has been taken in reproduction, therefore the Auctioneers, Temuka Saleyards Co and all
employees of TESSCO South Canterbury Ltd do not accept responsibility or liability as to errors, omissions or mis-descriptions contained therein.




